CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 205/2015

Implantação  de  travessia  elevada  em
paver na avenida Maripá, entre o IML e a
Capela Mortuária, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja  feita a implantação
de travessia elevada em paver na avenida Maripá, entre o IML e a Capela Mortuária,
no Jardim Europa.

Tal  solicitação se  faz  necessária  pois  referida  via  apresenta  grande
fluxo diário de pedestres e veículo, onde a imprudência de alguns motoristas, que
transitam em alta  velocidade está  colocando vidas de vários  cidadãos em risco,
situação que vem preocupando os moradores que utilizam essa avenida.

Desta forma, é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 6 de maio de 2015.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7559BA862F36151E962FDBDF7F20E802 CODIGO DO DOCUMENTO: 008613
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 205/2015
AUTORIA: Ver. Airton Savello